
s.20

nyt
Marts 2023 | 53. årgang | Nr. 1



2 Vapnagaard Nyt | Marts 2023 | 53. årgang | Nr. 1Vapnagaard Nyt | Marts 2023 | 53. årgang | Nr. 1 3

Marts 2023 
53. årgang, nr. 1

Vapnagaard Nyt udkommer 
fire gange om året:  
10. marts, 10. juni, 1. oktober 
og 1. december

ADRESSE
Driftskontor Vapnagaard
Drift 1
Hovmarken 7
3000 Helsingør

UDGIVER 
Fællesbestyrelsen på  
Vapnagaard

ANSVARSHAVENDE 
Anje Holmstad
Tlf. 6131 4095

REDAKTION & LAYOUT
Berit Vedelsby (bve)
bve@boliggaarden.dk
Tlf. 4925 2627

INDHOLD
Kom meget gerne med forslag 
til artikler, ideer til indhold, 
tips om arrangementer, navne, 
ris og ros, og hvad du ellers 
har på hjerte – send en mail 
til bve@boliggaarden.dk eller 
læg en besked til Vapnagaard 
Nyt på Driftskontoret

Vapnagaard Nyt optager ikke 
kommercielle annoncer, men 
bringer gerne omtale af social, 
kulturel og foreningsmæssig 
karakter

FEJL I BLADET
Send en mail med rettelser til 
drift1@boliggaarden.dk

DISTRIBUTION
Vapnagaard Nyt uddeles til  
beboerne på Vapnagaard af 
områdebestyrelserne

Modtager du ikke bladet, 
skal du henvende dig til din 
områdeformand

TRYK 
RedHill

Forsidefoto:  
BVE/Collage

nyt

Indhold
Beboerbuketten  3

Tema: I begyndelsen 4-11

Om træer og blokbede 12

Det sker hos 'de boligsociale' 13

Familieferien 2023 14

Affaldssortering 15

Mød fire fra Det blå hold 16

Småt nyt om driften 17

Opslagstavlen 18-19

Børnesiden 20

Kontaktinfo 11-23

Bydelsfest i juni 24

12

N u er foråret på vej, og dagene bliver længere og lysere. De fleste bliver 
i bedre humør om foråret, når solen skinner og fuglene kvidrer. Hvis du 
ikke er nået dertil endnu, kan du læse de seks interviews i tema-artiklen 

'I begyndelsen', der starter på side 4. Måske vil du trække på smilebåndet. Der 
er mange guldkorn, når nogle af de 'gamle' beboerdemokrater folder sig ud og 
fortæller om de første årtier i Vapnagaard.

Anje Holmstad, formand i Vapnagaard, har længe haft en drøm om at give ordet 
til nogle af de beboere, der har været med lige fra begyndelsen. Vi håber, du vil 
få noget ud af at læse om deres oplevelser og synspunkter, og at du måske bliver 
inspireret til selv at deltage i beboerdemokratiet. 

Husk også at tjekke bagsiden ud. Der skal holdes et brag af en bydelsfest i Vap-
nagaard til sommer, og arrangørerne efterlyser gode ideer og en hjælpende hånd 
fra alle beboere. På gensyn i juni, hvor det næste blad havner i din postkasse.

Forårshilsner fra Berit, redaktør på Vapnagaard Nyt

4 20

Børnesiden  Dinoen der har lagt æ
g har bogstavet B.

14
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Hvem gør Vapna-
gaard til et godt 
sted at bo? 

Skriv navnet på din kandidat og 
hvorfor du synes, at han/hun  
fortjener beboer-buketten. 
Send en mail til formand Anje 
Holmstad eller din områdefor-
mand. Find alle mailadresser 
bagerst i bladet. 

TEKST OG FOTO: BVE
Awa og Hans Ole har haft glæde af 
hinanden siden 2014, da Awa flyttede til 
Blishøj. Hans Ole har boet her siden 1995.

Hans Ole hjalp Awa  
med at lære dansk
Awa er Hans Oles overbo. Hun 
synes, han har fortjent beboer
buketten, fordi han hjælper med 
alt muligt praktisk, men også 
fordi han er en både hyggelig og 
tålmodig støtte i hverdagen.

Vapnagaard Nyt møder Awa Neubarth 
en kold formiddag sidst i februar. Hun  
siger med et stort smil, at det betyder 
meget for hende, at hendes underbo, 
Hans Ole Bahnsen, er blevet valgt til at 
modtage beboerbuketten. 

Awa har indstillet Hans Ole, fordi hun 
synes, han i dén grad fortjener den. 
Han gør nemlig Vapnagaard til et godt 
sted at bo for hende selv og en hel 
masse andre beboere, mener Awa.

– Hans Ole har også sine problemer. 
Alligevel finder han overskud til at 
hjælpe alle, fortæller Awa, da vi er på 
vej over til Hans Ole i Blishøj. Han står 
udenfor og kigger koncentreret på en 
el-cykel, men han har vist opdaget os. 
Og buketten.

– Jeg står lige og kigger på denne her 
el-cykel, der er gået i stykker, siger han. 
– Jeg har lovet ejeren at ordne den, 
men sådan en har jeg aldrig prøvet at 
lave før. Han trækker på skuldrene.  
– Men det finder jeg jo nok ud af. 

Hans Ole snakker ravjysk. Sådan med  
’æ’ i stedet for ’jeg’. Han ser lidt genert 
ud, da han får overrakt blomsterne.  
– Det må jeg nok sige!

– Hans Ole var den første, der bød mig 
velkommen, da jeg flyttede ind i 2014, 
forklarer Awa. – Jeg kunne ikke dansk 
endnu og startede på sprogskole. Jeg 
lærte meget af at snakke med Hans 
Ole, også selvom han taler med jysk 
dialekt, smiler Awa. – Han er et meget 
tålmodigt menneske.

– Det er jo fordi, jeg er jyde, at jeg er 
så tålmodig, mener Hans Ole. – Det er 
sjællændere ikke.

– Jeg elsker at høre Hans Ole fortælle  
om sit ’gamle’ liv i Jylland, siger Awa.  
– Han har mange gode historier fra 
dengang. Det synes jeg er spændende.

– Jeg har boet her i snart 28 år, ind-
skyder Hans Ole.

– Hans Ole hjælper mig med mange 
ting, siger Awa. – Han kørte mig også 
på sygehuset for nylig, da jeg var syg. 
Han er det mest hjælpsomme menne-
ske, jeg kender.

– Hans Ole har en stor plads i mit 
hjerte. Hele min familie elsker dig. Det 
gør de, siger hun bestemt og kigger 
kærligt på Hans Ole. Det er tydeligt, at 
han bliver berørt af de fine ord. 

Hans Ole rømmer sig. – Jamen, så siger 
jeg mange tak for det hele. Han ser på 
den fine buket. – Så skal de her vist 
ha’ noget vand, siger han.

Da jeg, Vapnagaard Nyts udsendte, er 
på vej tilbage til kontoret, møder jeg 
Vapnagaards næstformand Christina 
Job. Jeg fortæller hende, at jeg lige har 
været med til at give beboerbuketten 
til en beboer, der hedder Hans Ole.

– Ja! nærmest råber Christina. – Sikken 
en god idé. Han er også min handy-
man! Han er bare det sødeste menne-
ske, jeg er helt flov over, at jeg ikke 
selv har indstillet ham.

Det var godt, at Awa besluttede sig 
for at skrive. Og nu er det, som om 
varmen pludselig har indfundet sig. 
Denne februardag føles ikke helt så 
kølig længere.
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Den første legeplads  
til Vapnagaards børn 
blev bygget i 1971.

Beboerne stod selv for udendørs 
byggeprojekter ved deres egen blok.

Vapnagaard var igennem en stor 
renovering fra 1992-1995. Den
blev kaldt 90'ernes Vapnagaard.

Beboerbladet blev fra 1971 og flere årtier frem  
skrevet og layoutet af frivillige beboere.

Da det primært var familier, der 
flyttede ind i begyndelsen, var  
der endnu flere børn end i dag.
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Den hypermoderne reklamefolder lokker med flotte billeder 
og fremhæver den nye bebyggelses mange faciliteter. 
For eksempel at der er ’børne institutioner som en hjælp 

til den ude arbejdende husmoder’. Året er 1969 og de første af i 
alt 57 blokke står klar til indflytning i Vapnagaard. 

Flere beboere, der flyttede ind dengang, har boet her siden. En 
betragtelig del af dem, der er vokset op i Vapnagaard, bor her i 
dag med deres familier. 

Nogle af de beboere, der på forskellige måder er kendt for deres 
store indsats for Vapnagaard, bliver af andre kaldt for legender. 
Det er et stort ord, men måske er det ikke helt ved siden af – de 
har jo været med til at bygge Vapnagaard op.

Mange af Vapnagaards 'gamle' beboere vil kunne huske fortidens 
børnebio, de gæve damer i Væbnercaféen, morgenbrødsudsalg 
foran Laden om søndagen, slikbutikken, de friske og hjælpsomme 
kvikvagter, områdefester i pyntede telte og gør det selvprojekter 
i områderne, mens børnene løb og legede.

Nogle af dem, der husker den første tid – og som selv var med til 
at udvikle fællesskabet og beboer demokratiet fra begyndelsen – 
kan du møde på de følgende sider, hvor de fortæller om, hvordan 
det var at flytte til Vapnagaard. 

Mange tak fordi I ville dele jeres gode historier, nostalgiske blik, 
konstruktive kritik og lærerige anekdoter med os andre. Det var 
en kæmpe fornøjelse at snakke med jer.

TEKST & GRA
FIK: BVE | PORTRÆ

TFOTOS: BVE (DOG IKKE M
ONA

 OG PREBEN) | A
NDRE FOTOS: FRA

 A
RKIVET OG DE INTERVIEW

EDE BEBOERE

Der var diskotek i Laden 
for børn og unge i  
perioden 1978-1985.

Væbnercaféen var 
åben to gange 
om ugen, hvor 
frivillige lavede 
mad og serverede. 
Beboerne kunne 
også holde private 
arrangementer i 
caféen. 

I 1970'erne var der 
brugsforening, køb-
mand og to banker 
midt i Vapnagaard, 
og det var frivillige 
beboere, som stod 
for driften.

Gl. Vapnagaard,  
som lagde navn til 
bebyggelsen, har 
siden begyndelsen 
dannet ramme om 
mange beboer-
aktiviteter.
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Karen Husum flyttede til Rytterbakken i 1970. Karen er  
enke efter Vapnagaards mangeårige formand Ole Husum.

Karen har siden begyndelsen været aktiv 
i det frivillige arbejde i Vapnagaard. Her 
står hun sammen med sin frivillig-kollega, 
Gitte, i deres fine ens tøj, som de havde 
på, når de serverede i Væbner caféen 
hver torsdag og fredag.

– Lejligheden var slet ikke færdig, da 
vi flyttede ind. Der manglede gelæn-
der i opgangen, og fliserne var ikke 
sat op. Men her var lækkert! Ole stod 
i den ene ende af lejligheden og jeg i 
den anden ende, og jeg råbte: ’Juhuuu, 
hvor er du henne?’ Karen fniser. – Vi 
kunne slet ikke forstå så stor den var. 
Vi kom fra en toværelses i Middelfart 
til en femværelses i Vapnagaard. 

Karens mand, Ole Husum, var formand 
fra 1974 og frem til 2009. – Jeg kan 
jo stadig se Ole ligge lige derhenne på 
gulvet og lave Vapnagaard Nyt sam-
men med 3-4 andre, smiler Karen.

– Han døde i 2009 lige før vores guld-  
bryllup. Nu ligger han på kirkegården  
sammen med vores søn. Ham mistede 
vi, da han var 15 år. Jeg besøger dem 
hver anden dag, siger Karen. – Heldig-
vis har jeg meget at tage mig til. Jeg  
er f.eks. frivillig i seniorklubben Det 
Grå Guld og i Kræftens Bekæmpelse, 
og jeg går også til gymnastik i Laden. 
Det er dejligt at komme ud.

Karen har sit barnebarn, Mia, på besøg. 
Hun er vokset op i Vapnagaard.

– Hvis jeg skal være sikker på at se 
min mormor, skal jeg komme forbi om 
morgenen, når jeg har afleveret min 
datter i vuggestuen. Så drikker vi en 
kop kaffe og spiller måske yatzy. Du 
skal passe på, du ikke bliver stresset, 
siger hun og kigger kærligt på Karen.  

Karen havde også nok at se til i Vapna-
gaards tidlige år, hvor hun arbejdede 
som frivillig i Brugsen, der lå der, hvor 
Servicecentret ligger i dag. Senere blev 
hun frivillig på Væbnercafeen.

– Dén har jeg mange gode minder fra, 
smiler Karen. – Susanne var skrap til at 
lave mad. Hun havde nogle hjælpere i 
køkkenet, og så serverede Gitte og jeg. 
Vi dækkede også bordene, det gjorde 
vi meget ud af. Vi var der hver torsdag 
og fredag aften. Det var et stort arbej-
de, men vi havde det så sjovt. 

Mia bryder ind: – Og så var der slik-
butikken! Den stod du også i, og jeg 
passede den da jeg gik i 8-9. klasse. 
Jeg fik en skilling for det, men den 
kom vist fra jeres lommer, griner hun.

– Til sidst manglede vi opbakningen, 
og så måtte caféen lukke, siger Karen. 
– Det var ellers billigt at spise der. 

– Her er ikke helt så hyggeligt mere, 
som der var dengang, synes Mia.  
– Det er sjældent, at folk sidder uden-
for, som vi gjorde dengang. Vi grillede 
f.eks. sammen alle os, der boede i 
blokken. Når jeg gik hjem fra skole, og 
det var sommer, så vidste jeg altid, at 
du sad ude foran og snakkede.

– Ja, det er rigtigt, griner Karen.

Mia kommer i tanker om en historie 
fra dengang, hun og broren Mikkel 
var små: De skrev breve med ønsker 
til julemanden, ligesom de havde 
set børnene i Julekalenderen gøre. 
Brevene kastede de ud ad vinduet, og 
de landede i underboens have. Her 
boede Preben og Mona. – En dag da vi 
vågnede og så ud ad vinduet, var der 
hængt små gaver på gelænderet. Det 
var simpelthen så sødt af dem, siger 
hun begejstret. – Vi blev så glade!

– Vi kom hinanden ved dengang,  
nikker Karen. – Jeg kender jo Gud  
og hvermand herude, fordi jeg var 
involveret i så meget, og også fordi 
Ole tog mig med til mange ting. Der  
er mange, der hilser på mig i dag,  
også viceværterne. 

– Jeg synes, det er ærgerligt, at man 
ikke længere kan tage kontakt til en 
vicevært, men i stedet skal skrive en 
mail. Dengang var vi på fornavn med 
dem og kunne lige gå hen og lave en 
aftale. Det er et problem for mig og for 
mange andre, at det skal foregå over 
computeren nu, mener Karen.

– Jeg har haft et par blodpropper, så 
jeg er ikke så god til at huske alt det 
der, forklarer hun. – Derfor er jeg ked 
af, at vi er gået bort fra den personlige 
kontakt, som vi helt naturligt havde 
dengang.

Karen serverede i Væbnercaféen

Det var et stort arbejde, 
men vi havde det så sjovt. 

Karen Husum

TEKST: BVE
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Rasmus Winther fra Rytterbakken var næstformand i 
hovedbestyrelsen. Han flyttede til Vapnagaard i 1974.

Rasmus Winther blev næstformand 
i hovedbestyrelsen i 1987, og han 
arbejdede i mange år tæt sammen 
med formand Ole Husum. Her ses 
de to (i midten) til møde, hvor den 
forestående renovering planlægges. 

– Vi flyttede på grund af mit arbejde. 
Vi boede i Aarhus på 5. sal og ville  
gerne ned til jorden. Så vi fik en stue-
lejlighed i Vapnagaard, og den bor jeg  
i endnu, fortæller Rasmus.

– Vi var mange børnefamilier og der 
var en voldsom aktivitet udenfor i 
områderne i hele sommerhalvåret. 
Beboerne slog sig sammen og lavede 
noget til børnene. Dengang lavede 
man det selv, og vi fik lov til det. 

– Der var én, der byggede et lysthus, 
men det fik han besked på at rive 
ned, det passede ikke lige ind. Rasmus 
griner og ryster på hovedet. – Hvad 
beboerne ellers lavede af sandkasser, 
gynger og blomsterbede, var der ikke 
nogen, der blandede sig i. Men man 
skulle fandme vedligeholde det!

– Der var tre beboere – det var Bjarne, 
Martin og Preben Falk. De holdt søen 
meget fint, det var virkelig godt 
arbejde. Da de startede, var den groet 
helt til. Senere blev der ansat en ’grøn 
mand’ til at vedligeholde den.

– Da vores børn var små, gik min kone 
hjemme, og det kunne lige løbe rundt. 
Jeg var i Søværnet og havde døgnvag-
ter og på den måde en hel del fridage. 
Måske er det forklaringen på, hvorfor 
man havde tid til at være så aktiv. I 
dag er alle nødt til at være på arbejds-
markedet, og folk knokler for at få det 
til at løbe rundt.

– Det var på beboernes præmisser 
dengang. Vi behandlede f.eks. selv 
beboernes klagesager. Vi gik rundt og 
snakkede med beboerne, og det kunne 
vi gøre, fordi vi kendte dem. I dag 
bruger man en standardskrivelse til 
klagesager. Det er langt ude, synes jeg. 
Det er alt for centralstyret i dag.

– Så hvis du spørger mig, så går det ad 
helvedes til med beboerdemokratiet. 
Men det vender på et tidspunkt. Det 
må det gøre. Sådan noget forandrer 
sig. Pludselig opstår der et ønske fra 
beboerne, og så vil de samle sig. Det 
tror jeg på. Alting går i ring her i livet, 
siger Rasmus bestemt.

– Ole Husum var formand, da jeg blev 
næstformand i 1987. På det tidspunkt 
havde jeg været aktiv i områdebesty-
relsen i nogle år. Ja, jeg kan sgu ikke 
helt huske alle de årstal. Birger er jo 
død, han ville kunne huske det.

– Jeg arbejdede tæt sammen med Ole, 
og det fortsatte vi med til hans død i 
2009. Jeg stoppede først som næst-
formand til 2016. Så havde jeg været 
næstformand i 29 år og været med i 
bestyrelsesarbejdet i omkring 35 år.

– Ole var den største fortaler for  
demokratiet. Han var meget vellidt  
af 90 procent, de sidste 10 procent 
kunne ikke fordrage ham. Sådan var 
det. Han var en god formand, ingen 
tvivl om det. Ole kunne slagte folk, 
hvis de bare var imod for at være  
imod. Men hvis du kunne begrunde  
din holdning, så hjalp han dig hele 
vejen.

– Det falder altid tilbage til formanden. 
Især når man samtidig er formand for 
Boliggården. Jeg skælder da selv vores 
formand, Anje, ud engang i mellem. 

– For eksempel det at vi er blevet et 
forebyggelsesområde. Det giver os 
nogle fordele men rammer beboerne 
i hovedet igen. Helt ærligt, vi har sgu 
da aldrig været et udsat boligområde, 
siger Rasmus med fasthed i stemmen. 
– Du kan gå en tur her klokken tolv om 
aftenen! 

– Selvfølgelig sker der noget her, det 
gør der også andre steder, hvor der 
bor næsten 4000 mennesker.

– Vi har fået mange penge forskellige 
steder fra gennem årene, fordi vi var 
’et udsat område’, men sandheden er, 
at du finder ikke mange steder, der er 
lige så gode at bo, som i Vapnagaard. 
Men ... lad dem bare tro det, slutter 
Rasmus med et glimt i øjet.

Helt ærligt, vi har sgu 
da aldrig været et udsat 

boligområde.
Rasmus Winther

Rasmus var næstformand i 29 år

TEKST: BVE
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– Min fars søster i Helsingør havde 
fået en lejlighed i Vapnagaard, og hele 
familien var med til at indvie den. Da 
vi kørte hjem herfra, sagde min mor til 
min far: ’Dér flytter vi op!’. 

– Jeg var blevet skilt og boede i en lille 
lejlighed i Urbanplanen i København, 
og min mor mente, at jeg var nødt til 
at flytte med, ellers kunne de jo ikke 
passe børnene. Grete griner og konsta-
terer: – Det gjorde jeg så i 1973.

– Det var så smart at flytte ind i Vap-
nagaard. Alt var nyt. Jeg følte virkelig, 
at jeg var flyttet på landet. Lærken 
sang, og harerne hoppede rundt. Der 
var ikke plantet noget endnu, jorden 
var helt bar.

– Jeg flyttede ind i nummer 9, og her 
boede kun mig og mine børn i opgan-
gen. Det var den sidste blok, der lige 
var blevet færdig. Året efter var den 
næsten fyldt op, og det var jeg glad 
for. Det var lidt underligt at bo her 
alene.

– Der var en af blokkene, der blev lejet 
ud til enlige mænd, kan jeg huske. De 
var værftsarbejdere og kom som gæ-
stearbejdere fra byen Konya i Tyrkiet. 
– Det var et problem for nogen, at de 
var her. Jeg ved egentlig ikke hvorfor, 
nu jeg tænker nærmere over det. De 
arbejdede hårdt og var her vist mest, 
når de sov. Men dengang var det jo 
nyt med indvandring. Mange af dem 

fik siden deres familier til Danmark, og i 
dag bor tredje generation med tyrkisk 
baggrund her i Vapnagaard. 

– Min mor fik desværre en depression, 
og min far ville have, at hun fik sig en 
hund. Man måtte ikke have hund på 
det tidspunkt. Så min far gik til Ole 
Husum, for dengang bestemte for-
manden alt. Bagefter gik min far rundt 
til alle beboere i blokken og fortalte 
dem, at vi gerne ville have en hund, og 
at vi lovede, at den aldrig ville skide 
nede foran. Grete griner højt. – Det var 
der heldigvis ingen, der havde noget 
imod, så vi fik den sødeste bamse. 

– Min far, Niels Alfred, var aktiv i 
bestyrelsen. Han var bl.a. med til at 
tegne en plan for det grønne. De plan-
tede selv træer og hække for at spare 
penge, og det blev så flot! Dengang fik 
beboerne lov til at forme deres områ-
de lige som de ville, hvis bare de selv 
tog sig af arbejdet. Her i mit område 
byggede vi f.eks. en stor flot portal 
med en låge og roser rundt omkring. 
Den savner jeg. I dag er her pænt over 
det hele, men det er jo helt anonymt – 
ja, undskyld jeg siger det. 

– Vi byggede vores område op i fælles-
skab. Vi sagde det på den måde, at alle 

kunne bruges til noget. Ofte lavede 
indvandrerkvinderne maden. Ole havde 
den holdning, at vi skulle have noget 
at samles om. ’Ellers går vi bare på 
arbejdet, kommer hjem og bliver sure  
på hinanden’, som han sagde. Vi havde  
også klubber i kældrene, hvor vi voksne 
mødtes en gang om ugen og drak kaffe 
og spillede kort. Vi kunne næsten ikke 
være der, så mange var vi. 

– Da min far døde, blev jeg selv aktiv i 
bestyrelsesarbejdet. Jeg tænkte, at jeg 
hellere måtte være med, siger Grete 
og smiler. Hun var sekretær i hovedbe-
styrelsen i 25 år og er i dag medlem af 
Grønt Udvalg.

– Det har været spændende og også 
krævende, især under renoveringerne. 
Der var demokratiske processer, hvor 
alle blev hørt. Jeg husker, at arkitek-
terne og entreprenørerne så lidt træt-
te ud, siger Grete og tilføjer grinende: 
– Vi kunne sætte ild i det!

– Der vil altid være nogen, der har lyst 
til at efterfølge dem, der går, tror jeg. 
For mig har det været en livsstil, og 
det er det helt sikkert også for andre. 

– Jeg har hele vejen været glad for at 
bo i Vapnagaard. Det er et dejligt sted, 
og jeg synes, at her stadig foregår 
mange gode ting. Tag ikke fejl af det.

Grete flyttede på landet

Lærken sang, og harerne 
hoppede rundt.

Grete Leerbeck

Grete Leerbeck fra Piskesmældet flyttede med sine to 
børn fra København til Vapnagaard i 1973.

Grete i det nyopførte Vapnagaard med sin mor, børn og forældrenes 'bamse'. 
Det grønne Vapnagaard, vi kender i dag, var beboerne med til at skabe. 

TEKST: BVE
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Mona og Preben Falk fra Rytterbakken flyttede til 
Vapnagaard i 1971 og blev hurtigt aktive i området.

Mona og Preben husker de mange 
aktiviteter i deres område som 
noget særligt. Det var med til at 
styrke sammenholdet. Her slapper 
blokkens beboere af, før det går løs 
med byggeprojektet igen.

Sjov for børn og voksne – sækkeløb 
var populære i 1970-80'erne.

– Vi kommer begge fra Helsingør men 
var flyttet til Malmø, hvor vi fik vores 
første barn. Kort efter fødslen fik vi at 
vide, at den lille havde astma og ikke 
kunne tåle at bo i Malmø på grund 
af smog fra Ruhr- distriktet, fortæller 
Mona. – Derfor valgte vi at flytte her 
til Vapnagaard, og ’den lille’ er i dag 
en stor kleppert på to meter, som 
bor oppe på Hestens Bakke. Mona og 
Preben griner til hinanden.

– Vi er de eneste, der har boet i denne 
lejlighed. Vi kunne vælge mellem alle 
lejlighederne i hele blokken, og vi  
valgte denne her. Det har vi aldrig 
fortrudt.

– Vi har børnebørn her, de bor lige 
derovre, siger Mona og peger ud ad 
vinduet. – Den yngste er 16 år. Dem 
har vi haft meget glæde af. Jeg kunne 
passe dem, hvis de var syge, fordi 
jeg arbejdede om aftenen. Jeg fik tit 
besøg af børn om eftermiddagen.

– En dag, da vi ikke havde boet her 
så længe, flyttede der et ægtepar ind 
oppe på første sal, fortæller Mona.  
– Den dag de flyttede ind, tænkte vi 
’åh, nej, nej, nej’. Manden stod lige  
hernede i sit pæne jakkesæt og diri-
gerede med flyttefolkene. Vi tænkte, 
’det går aldrig godt, det her’.

– Han var bankmand, og vi var ikke 
vant til at folk gik med skjorte og slips, 
siger Preben.

– Det var bare hele måden, de var på, 
forklarer Mona. - Sønnen sagde De til 
os, det havde han fået besked på af 
sine forældre. Jamen altså! Det fik jeg 
nu hurtigt lavet om på, og det måtte 
de finde sig i, selvom de bestemt ikke 
var glade for det.

Mona smiler. – Og tænk, de to blev  
vores bedste venner og han blev gud-
far til vores yngste søn! 

– Vi holdt nogle gode områdefester, 
mindes Preben. – Vi satte et kæmpe 
telt op, som vi hængte lys i. Folk havde 
en gave med, og der blev spurgt ’Byder 
I?’ og så blev der sendt en tallerken 
rundt, hvor man lagde en krone, og så 
havde vi pludselig 100 kroner til den 
næste fest.

– Alle her i blokken kendte hinanden. 
Vi kom tit på besøg hos hinanden til 
efter middagskaffe, og vi kendte både 
de voksne og alle børnene. 

– Der var f.eks. en dag, det ringede på 
døren, griner Mona. – Udenfor stod en 
dreng og spurgte: 'Kommer Preben ud 
og lege?' 

– Og så måtte jeg jo ned og lege, siger 
Preben med underspillet lune. 

– Preben stod også på skøjter nede på 
søen, husker Mona. – Det troede jeg 
ikke på, at du kunne!

– Vi er stadig glade for at bo her, slår 
Preben fast. – Men hvis jeg alligevel 
må sige noget negativt om Vapnagaard 
i dag, så er det, at der er så mange, der 
kører knallert og el-løbehjul på stierne. 
Der er også nogle, der ryger ud ad  
vinduet og smider skodderne ned. 
Det er som om, folk ikke rigtig gider 
at tage vare på stedet længere. Det 
bliver man altså ærgerlig over.

– Dengang havde man lyst til at gøre 
mere, siger Mona. – Preben hentede 
lupiner hos sin bedstefar i Jylland, og 
vi satte en stor mølle ud på øen. Vi 
lavede alt muligt.

– Det er vigtigt med en god formand, 
der vil og tør noget, mener Preben.  
– På den måde kan formanden blive 
nødt til at køre hen over nogen, sådan 
er det.

– Som formand skal du tale alle  
beboeres sag; ikke kun din egen og 
det du selv synes, mener Preben.  
– Dér kunne vi nok en gang imellem 
være lidt for snæver synede dengang, 
men Ole Husum var god til at skære 
igennem. Først blev man sur, men så 
opdagede man, at det var sgu rigtigt 
nok, det han sagde, griner Preben.  
– Det har jeg tit tænkt på.

Mona og Preben fik bedste venner

Vi var ikke vant til at folk 
gik med skjorte og slips.

Preben Falk

TEKST: BVE
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– Dengang kom områdebestyrelserne 
på kursus. Det var med til at styrke 
beboerdemokratiet, at vi fik mulighed 
for at dygtiggøre os, siger Per.

– Alle 11 områdebestyrelser kendte 
hinanden og talte sammen. De kurser 
var helt sikkert med til at ryste os sam-
men. Og ja, det var også på et kursus, vi 
to blev rystet sammen, griner Kirsten. 

– Vi havde Væbnercafeen i Gl. Vapna-
gaard, hvor man kunne spise torsdag 
og fredag. Det var frivillige, der drev 
den. En gang om måneden havde vi en 
aften med tre-retters mad, og der var 
musik og dans til midnatstid. Det var 
fantastisk, siger Kirsten.

–  Beboerne havde også mulighed for 
at leje to sommerhuse dengang. Dem 
brugte vi flittigt, fortæller hun.

– Vi var der typisk et par gange om 
året, fortsætter Per. – Man gav et 
beskedent beløb for at låne det. Men 
der skete det, at de fandt ud af, at et 
boligselskab i realiteten ikke måtte 
have den slags. Så stoppede det  
desværre, det var så ærgerligt.

– Børnefamilierne var nok mere enga-
gerede dengang, men der blev også 
gjort meget for børnene, siger Kirsten. 
– Du kar sikkert hørt navnet Birger 
Pedersen? Han og hans kone Anita 
gjorde virkelig meget for Vapnagaards 
børn. Det skal jeg lige love for!  

– Dengang var Vapnagaards beboerde-
mokrati et forbillede, husker Per. – Når 
der var kurser på LO-Skolen kom de 
kørende ind i busser for at høre beboer-
demokrater og formænd for tælle.

– Sidst i 90’erne fik vi bygget vores 
servicebygning. Det var fantastisk at 
vi fik sådan et sted, der rummede alle 
vores aktiviteter. Det var et beboerhus, 
købt og betalt af Vapnagaards beboere. 
Det har jeg lyst til at fremhæve, siger 
Per. – Du kan nok forestille dig den 
for andring det gav, da vi fik opført  
den bygning. Det var sjældent, at 
beboerne bare gik forbi derude, de 
skulle da lige ind og sige hej og have 
lidt nyheder, ikke? 

– I 25 år arbejdede frivillige beboere 
med beboerservice, fortæller Kirsten.  
– De hed kvikvagter, og de arbejdede 
til ud på aftenen. De fleste havde 
arbejde samtidig. 

– De frivillige var godt klædt på, fordi 
de havde gået på alle de kurser. Det 
var ikke hvem som helst, der lige tog 
en vagt. Det var egentlig ejendomme-
ligt, at man kunne engagere beboerne 
så meget, når man tænker over det i 
dag, siger Per.

Det kunne være rart, hvis man kunne 
åbne Servicecentret lidt op igen, bliver 
Per og Kirsten enige om.

Per fortsætter: – Jeg må indrømme, at 
jeg er bekymret for beboerdemokra-
tiet. Ja, for demokrati i almindelighed. 
Måske er det bare, fordi jeg er blevet 
gammel, men min oplevelse er, at 
familier ikke laver så meget sammen 
længere. De sidder med hovedet ned i 
hver deres mobil. 

– Og det har noget med demokrati at 
gøre, siger han bestemt. – Når du er 
sammen med andre, f.eks. i forenings-
livet, kommer I til at snakke om det, 
der sker. Både det der sker nu, men 
også vores historie. Man laver nogle 
sammenligninger og finder ud af, hvad 
der er godt og skidt. 

Kirsten bryder ind: – Husk at trække 
vejret. De griner. – Nej, du har fat i 
noget, indrømmer hun. – Jeg kommer 
til at tænke på, da jeg var område-
formand. Til et beboermøde var vi  
62 mennesker samlet i kælderen! 

– Jeg var formand fra 2009 og indtil  
2015, fortæller Per. – Renoveringen 
var en hård om gang, og jeg syntes, der 
skulle nye kræfter til. Jeg mener ikke, 
at det bør være de samme mennesker, 
der sidder og bestemmer i årevis. Men 
altså, det kræver jo, at der står friske 
kræfter klar til at tage over.

Kirsten Hørlyck og Per Olsen fra Hestens Bakke flyttede 
til Vapnagaard i hhv. 1974 og 1983.

Per og Kirsten var glade for de sommerhuse, som Boliggården tilbød beboerne 
at leje. Det kan man godt forstå, når man ser det idylliske sted her.

Per og Kirsten var begge formænd 

Dengang var 
Vapna gaards beboer

demokrati et forbillede. 
Per Olsen
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Anita Østermann Pedersen med sønnen, Dan. Anita og 
hendes mand, Birger, flyttede til Vapnagaard i 1969.

Hvem sagde 80'erne? Dan husker  
ung domsfesterne i Laden som magiske. 
Til højre ser du Anita og Birger til et 
arrangement i Laden. De fleste, der er 
vokset op i Vapnagaard, kender Birger 
fra børnebio og sodavandsdisko.

– Vi boede i en lillebitte etværelses 
lejlighed i Helsingør, da vi fik lejlighe-
den i Vapnagaard. Det var mærkeligt 
at få sådan en stor lejlighed. Det var et 
helt slot, syntes vi. 

– Den kostede 856 kroner, fortæller 
Anita og griner. – Det var faktisk 
mange penge, men vi betalte næsten 
det samme i forvejen, fordi vi havde 
petroleumsvarme. Det var så dyrt.

– Vi har været meget glade for at bo i 
Vapnagaard. Birger er jo død, men jeg 
er stadig glad for at bo her. Jeg kan 
ikke bære, hvis jeg en dag bliver nødt 
til at flytte væk herfra. 

Anitas mand, Birger Pedersen, var 
meget aktiv i Vapnagaards mange 
aktiviteter og udvalg helt frem til 
sin død for få år siden. Han startede 
som områdeformand, og op gennem 
70'erne og 80'erne arrangerede han 
biograf på 1. sal og sodavandsdisco  
i Laden på Gl. Vapnagaard for alle  
børn i Vapnagaard. 

– Birger var meget aktiv og stod for 
et hav af aktiviteter for børnene. Han 
har stadig en stjerne hos mange af 
dem, der er vokset op her, det kan vi 
tydeligt mærke, siger Anita. 

Vi mødes i det nye Sundhedshus,  
hvor Nordsjællands Hospital har en 
afdeling. Anita er indlagt på grund  
af en operation i hoften.

Anita søn, Dan, der bor i Vapnagaard 
med sin familie, er også på besøg. Han 
nikker bifaldende. – Jeg havde faktisk 
en oplevelse ovre på Rønnebærskolen 
en aften, hvor vi holdt fest for elever-
ne. Så kom der nogle af de tosprogede 
forældre, og jeg spurgte om de ville 
ind og kigge, men de svarede: ’Nej, du 
er her, så ved vi, det er i orden’. Det, 
tænker jeg, kan måske have noget 
med min far at gøre.

– Jeg føler, at den respekt også har 
smittet af på mig, og det er jeg meget 
taknemmelig for, siger Anita. – Jeg 
blev kaldt Vor Mor af børnene, griner 
hun. – Når jeg møder dem i dag, hilser 
de altid. 

– Jeg husker den tid som fantastisk, 
selvom jeg mest var praktiske gris. 
Folk kom hinanden ved og passede på 
hinanden. Børnene elskede det. Når 
vi holdt diskoteks aftener, sørgede vi 
altid for, at de unge kom hjem i god 
ro og orden, siger Anita og kigger på 
Dan. – Kan du huske, da du var 7-8 år 
og legede discjockey?

– Det var til en barnedåb i Laden,  
griner Dan. – Discjockeyen var ikke 
ædru nok til at kunne spille.

– Jeg har boet i Vapnagaard i hele mit 
liv, fortæller Dan. – Det har jeg ikke 
fortrudt. Mine børn, der er voksne nu, 
er vokset op her. Jeg husker 80’ernes 
høstfester, bakkefester og alle mærke-
dagene, som Festudvalget tog sig af. 
Det var fedt. Midt i 90’erne, da vi sag-
de farvel til renoveringen, kom Bamse 
og spillede på Husum Torv, siger Dan, 
ikke uden en vis stolthed i stemmen.

– Den Gamle har altid været respek-
teret, fortsætter Dan. – Han har også 
taget de dumme situationer, og f.eks. 
sagt noget til dem, der sad og solgte 
hash udenfor Servicecentret. Det var 
der ikke andre, der turde, men helt 
ærligt, de bider jo ikke. Han sagde det 
på en god måde. 

– Jeg kan huske, at vi dengang havde 
en slags paraply organisation for alle 
de aktiviteter, der foregik, siger Anita. 
Hun er stadig aktiv i dag og står bl.a. 
for Bingo i Laden om torsdagen.  

– Her var der også folk udenfor Vapna -
gaard med, tilføjer hun. – Vi ville gerne 
ud over ringvejen og mødes med andre 
befolkningsgrupper, så de kunne se, 
at vi ikke var så slemme, som nogen 
kunne finde på at sige.

– I en periode kom der rigtig mange 
for at se området. Selv Lech Walensa 
fra Polen var her. Vi var sådan nogle  
’aber i bur’, siger Anita og slår en 
skrald latter op. 

Anita flyttede ind i et slot

Birger har stadig en  
stjerne hos mange af dem, 

der er vokset op her. 
Anita Østermann Pedersen
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Træer
Hen over vinteren har driftens grønne 
hold fældet træer rundt omkring i om-
rådet, og det er ikke gået ubemærket 
hen. Flere beboere har anfægtet, at 
der fældes træer i Vapnagaard, når der 
samtidig snakkes om, at vi skal have 
levesteder til insekter og fugle.

Vapnagaard Nyt har spurgt driftsleder 
Nicolai Stubtoft, hvorfor det har været 
nødvendigt at fælde træerne, og det 
er der forskellige grunde til, siger han.

– Det var nødvendigt at fjerne enkelte 
træer som en del af kravene til vores 
nye brand- og redningsveje, fortæller 
Nicolai. – Andre træer måtte fældes, 
fordi de var blevet syge, og andre igen 
måtte væk, fordi de var i gang med  
at ødelægge asfalten eller generede 
for bilisternes udsyn. Nicolai tilføjer:  
– Når det grønne hold fælder træer, så 
plantes der løbende nye træer rundt 
omkring i hele Vapnagaard.

Et egetræ var heldigvis stadig så  
ungt, at det kunne flyttes til en bedre 
placering. Træet var stod midt på 
gårdspladsen ved Gl. Vapnagaard,  
og det blev vurderet til at være en 
uhensigtsmæssig placering. Nu står 
det på den anden side af den gamle 
gård, hvor det kan vokse sig stort og 
flot.

Blokbede
Planerne for nye bede foran blokkene 
på plads. Meningen er, at bedene skal 
være pæne og samtidig nemme at 
’drifte’. Der vil kunne vælges mellem 
tre slags bunddække: Flis, skærver og 
planter. I hvert bed vil der blive sat 
buske. Hvilke buske der vælges til de 
enkelte bede, aftales med område-
bestyrelsen og blokkens beboere. 

Alt dette blev beskrevet i sidste blad, 
så hvad venter vi på? Vapnagaard Nyt 
har spurgt driftsleder Nicolai Stubtoft, 
hvornår arbejdet går i gang.

– Beboernes tålmodighed vil blive sat 
på prøve et stykke tid endnu, svarer 
Nicolai. – I år laver vi tre prøvebede i 
samarbejde med Grønt Udvalg. Det  
er nødvendigt at få visualiseret og 
testet de nye beplantninger. Dels så 
beboerne kan se hvad der er, de kan 
vælge i mellem, dels vil vi være sikre 
på, at beplantningen rent faktisk 
fungerer, så vi ikke spilder beboernes 
penge, siger han. 

– I 2024 starter vi så det endelige 
arbejde op med at få alle blokbedene 
med. Det er et stort arbejde, og det 
kommer til at tage tid. Tænk på, at der 
er 57 blokke med tre bede foran hver 
blok, siger Nicolai.

Hvor og hvornår prøvebedene står 
klar, kan Nicolai ikke sige med sikker-
hed. Beboerne vil blive orienterede, 
når det sker, lover han. Bestyrelserne 
og interesserede beboere kan herefter 
komme og kigge på prøvebedene, 
inden de beslutter, hvilken type bede, 
de ønsker foran deres blok.

Foråret er lige om hjørnet, og snart vil vi være mere udendørs. Vapnagaard Nyt 
har sat sig for, at undersøge to grønne sager, der optager beboerne: Hvorfor 
bliver der fældet træer, og hvad er status med bedene foran blokkene?

Driften
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Siden sidst
TEKST OG FOTOS: BVEVelkommen tilbage til Sarah

Sarah Haaning (der tidligere hed 
Staal) er kommet tilbage fra sin barsel 
med lille Alfred. Hun har været savnet, 
det er der ingen tvivl om, selvom Julie, 
der har vikarieret i barsels perioden, 
har klaret det fantastisk. 

Julie fortsætter som medhjælp
Heldigvis behøver vi slet ikke at tage 
afsked med Julie endnu. Hun bliver 
nemlig her i Vapnagaard som studen-
termedhjælp, mens hun skriver sit 
speciale på studiet færdig. Julie vil bl.a. 
bruge sine timer på den kommende 
bydelsfest, der afholdes i Vapnagaard 
til sommer. Læs mere på bagsiden. 

Kirsten er gået på pension 
Kirsten Nørregaard, Vapnagaards  
vellidte familierådgiver siden 2009, 
har valgt at gå på pension. 

Da Kirsten holdt afskedsreception  
på Gl. Vapnagaard, var caféen fyldt  
til bristepunktet med beboere og  
kollegaer. Kirsten var hele efter-
middagen omringet af mennesker,  
der gerne vil give hende et par ord 
med på vejen og et varmt kram.

Kirsten har gennem årene hjulpet 
beboerne på sin egen respektfulde og 
personlige måde, og mange vil komme 
til at savne hende. Hun er blevet en 
del af Vapnagaards historie.

Vapnagaards nye familierådgiver, 
Bettina, vil med tiden finde sin egen 
måde at arbejde på, og hende kan du 
læse mere om her på siden.

Vapnagaard har fået ny familie
rådgiver, og hun glæder sig til en 
afvekslende hverdag tæt på de 
beboere, hun skal hjælpe.

Bettina Tandrup Holm er uddannet 
socialrådgiver, og hun ser frem til at  
gøre en forskel for beboerne. 

– Beboerne kan henvende sig til mig, 
hvis de har en problematik, de gerne 
vil løse, siger Bettina. – Så vil jeg vur-
dere om det er mig, der bedst hjælper, 
eller om det er nogle andre. Hvis det er 
nogle andre, skal jeg selvfølgelig nok 
hjælpe personen videre.

– Noget af det, jeg kan hjælpe med, er 
f.eks. ansøgninger om enkeltydelser.
Mange er hårdt pressede økonomisk 
på grund af inflationen og en hel masse 
andre ting. Ansøgninger om opholds-
tilladelse kan jeg også hjælpe med.

– En af mine opgaver bliver at bygge 
bro til Jobcentret og forsøge at hjælpe 
nogle beboere i job. Jeg er meget 
opmærksom på, hvis en beboer har 
behov for hjælp til flere ting. Det kan  
f.eks. være, at man skal i job og sam-
tidig har nogle ting i familien, som 
ikke fungerer. Det kan jo i virkeligheden 
være dét, der forhindrer en i at få et 

job. Måske har man et barn, der ikke 
trives, og så må vi starte der. Så vil 
jeg hjælpe med kontakten til dag-
institutionen eller skolen, og evt.  
også til kommunen, siger Bettina. 

– Der vil også være beboere, der 
kommer forbi mig, fordi de oplever 
ensomhed og har brug for at høre om 
nogle af Vapnagaards tilbud. 

– Jeg synes, det er så vigtigt at se det 
hele menneske. Der sker nemlig ofte 
det, at hvis man løfter ét sted, så kom-
mer man også til at løfte andre steder. 
Det er min erfaring, slutter hun.

Bettina Tandrup Holm er uddannet 
socialrådgiver og har erfaring indenfor  
bl.a. misbrugs-, psykiatri- og handicap-
området. Senest har hun været privat 
socialrådgiver. Bettina har desuden 
været frivillig på et krisecenter.

Tre af Vapnagaards boligsociale medarbejdere: Julie, Bettina og Sarah.

Bettina er ny familierådgiver

Kontakt 
familierådgiveren

Har du brug for rådgivning?
Så kan Bettina træffes på  
tlf. 2194 2704.
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Nogle familier fra Vapnagaard 
kan komme i betragtning til en  
gratis familieferie. I år går rejsen 
til et feriecenter på Møn.

Du kan læse i boksen, hvilke betingelser 
din familie skal opfylde for at komme 
med på sommerferie. Hvis du er i tvivl, 
kan du spørge en af de boligsociale 
medarbejdere.

Vi bor i ferielejligheder lige ned til  
den børnevenlige strand. Når bade-
tøjet trænger til en tørrepause, kan 
I udforske nogle af områdets mange 
aktiviteter og seværdigheder i det 
smukke natur område.

Der er afrejse den 24. juni og hjem-
komst den 29. juni 2023. 

Ferien byder på flere fælles oplevelser 
for børnefamilierne, men der er også 
mulighed for at være sig selv, når man 
har lyst til det. Fællesudflugten går 
til fascinerende Møns Klint, blot 7 km 
væk fra feriecentret. 

Det er midler fra Arbejdsmarkeds 
Feriefond, der gør det muligt at sende 
familier fra Vapnagaard på sommer-
ferie. Det koster ikke familierne en 
krone, men husk at antallet af pladser 
er begrænset. 

Individuel ferie tilbydes ikke i år.

Tag med 
til Møn

Det sker

TEKST: BVE OG BTH | GRA
FIK: BVE

Betingelser, der 
skal være opfyldt

– Du er enlig og dit månedlige 
rådighedsbeløb over stiger ikke 
5-6.000 kr.

– I er et par og jeres månedlige 
rådighedsbeløb over stiger ikke 
7-8.000 kr.

– OG der er børn under 18 år i 
husstanden.

Ansøgningsskema

Du kan hente et ansøgnings-
skema hos de boligsociale 
medarbejdere Bettina, Sarah 
eller Rikke på Hovmarken 8 i 
Vapnagaard. Find kontaktinfo 
bagerst i bladet. 

Ansøgningsskemaet kan hentes 
fra mandag den 13. marts. 

HUSK! Ansøgningsfristen er 
fredag den 31. marts. 
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TEKST: JLP OG BVE

Feriecenter Møn, 
Klintholm Havn

Temaaften om 
frivillighed 
En aften i februar var frivillige 
i Vapnagaard og Nøjsomhed 
inviteret til tema aften af den 
boligsociale indsats.

Aftenens foredragsholder var 
virk somheden Ingerfair, der bl.a. 
underviser i at skabe gode rammer 
for frivillighed. Ingerfair fortalte 
om, hvordan forskellige genera-
tioner kan samarbejde på tværs, 
og kom med gode råd til, hvordan 
man motiverer de frivillige. De kom 
også ind på, hvordan samfundet og 
frivilligheden har ændret sig i løbet 
af de seneste år med corona. 

Michael og Ole fra Vapnagaard TV 
siger om deres oplevelse af aftenen: 
– Vi har fået noget at tænke over. 
Vi kan se, hvad vi egentlig har gjort 
forkert for at få nye medlemmer. Vi  
har jo ikke gjort nok. Der er to unge,  
der muligvis godt vil ind, men pro - 
 blemet er bare, at de ikke har reage-
ret. Det er jo så fordi… de unge vi 
så har, skal vi bruge til det, de synes 
er sjovt, og ikke sætte dem til nogle 
opgaver, som de ikke synes er sjove. 

Bydelsmødrene i Helsingør var 
også med til temaaftenen, og Lisa 
og Maria fortæller: – Vi synes, det 
var meget interessant at opleve og 
se, hvilken forskel der er på gene-
rationerne i forhold til frivillighed. 
Det var vi faktisk ikke så bevidste 
omkring. 

Julie er boligsocial studenter-
medhjælper. Hun har lavet de to 
interviews, og hun fortæller, at 
aftenen var enormt lærerig for både 
frivillige og medarbejdere.  



Driften

Sådan kommer du  
af med dit affald
De fleste områder har nu afholdt 'affaldsevent', hvor alle har 
haft mulighed for at blive klogere på, hvordan vi sorterer affald 
i Vapnagaard. Alle molokker er på plads og fejl i belægningen er 
udbedret. Her kan du se, hvilke typer affald vi sorterer, og hvor 
du kan komme af med de enkelte typer affald.

Er du i tvivl?

Er du i tvivl om, hvordan du sorterer 
en bestemt affaldstype, kan du bruge 
Forsyning Helsingørs sorteringsguide 
på fh.dk/sorteringsguide.

Her kan du indtaste navnet på det 
affald, du vil af med og finde ud af, 
hvad du skal gøre med det.

TEKST: BVE | KILDE: DA
NSK A

FFA
LDSFORENING, FH

Affald der skal lægges i molokker 

På vapnet.dk
under 'Hent info'  

kan du finde et kort, der 
viser, hvor molokker,  

containere og affalds
gårde er placeret.

Affald der skal lægges i containere ved p-pladserne

Affald der skal afleveres i containergårdene

Værd at vide

Restaffald
Pizzabakker og bleer er restaffald.

Madaffald
De grønne poser til madaffald får du 
gratis, når de ruller, du har modtaget, 
slipper op. På vapnet.dk kan du under 
'Hent info' finde en liste over, hvilke 
områder, der tilbyder afhentning. Du 
kan også afhente dem i nærmeste 
affaldsgård eller på Driftskontoret.  

Plast
Plastaffald inkluderer kartoner til 
mælk, juice og yoghurt.

Haveaffald
Haveaffald skal enten bundtes eller 
lægges i en papirspose, ikke plast.
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Driften

En fra Det Blå Hold rykker ud, når 
du melder en skade i din bolig, og 
her fortæller driftsleder Nicolai 
Stubtoft, hvordan det foregår.

– Oliver, Bilal, Nicolai og Frederik er 
driftens ansigt udadtil, for det er oftest 
dem, der kommer ind i beboernes 
hjem, siger Nicolai.

– Det er de to driftssekretærer på 
driftskontoret, der dagligt svarer på 
henvendelser fra beboerne og noterer, 
når der meldes fejl i en bolig.

– Når en beboer henvender sig, skal 
driftssekretæren have så mange 
oplysninger som muligt. Det hjælper 
nemlig De Blå til at kunne forberede 
sig ordentligt, før de kommer for at 
reparere eller skifte det, der er gået i 

stykker. De skal f.eks. tage det rigtige 
værktøj med og måske nogle reserve-
dele. Beboerne bliver desuden bedt  
om at oplyse telefonnummer, så De  
Blå kan ringe, før de ankommer.

– Det er mit ønske, at alle beboere, der 
får besøg af os, vil opleve en positiv 
medarbejder, som tager fat og får løst 
problemet, siger Nicolai. 

– Ikke alle opgaver kan løses med det 
samme, og så skal beboeren have en 
status. Det er vigtigt, at vi får fortalt, 
hvad der sker i en sag, og hvor lang tid 
det vil tage.

Det sker, at en aftale bliver glemt, eller 
at arbejdet trækker ud. Til det siger 
driftslederen: – Vi lærer af vores fejl, 
og gør hvad vi kan for ikke at lave den 
samme fejl flere gange. 

– I gennemsnit har de blå folk op til 
tolv beboeropgaver om dagen hver, 
og de klarer ca. 2500 opgaver årligt 
tilsammen.

– Bilal, Oliver og Nicolais blå kollegaer 
har ligeledes opgaver hos beboerne 
ind imellem, og så har de desuden 
ansvaret for at containerpladserne 
er pæne og ryddelige, ligesom det er 
deres opgave at tage sig af kældre, 
teknikrum og i øvrigt hjælpe til, hvor 
de kan, fortæller Nicolai.

– Vores indstilling er, at beboeren skal 
have den bedst mulige service, og det 
håber vi, at de fleste beboere oplever, 
slutter han.

Du kan møde driftslederen torsdage 
i lige uger mellem kl. 15 og 17, hvor 
dørene er åbne i Servicecentret.

Mød fire fra Det Blå Hold

Meld fejl i din bolig

Du kan melde fejl i din bolig på 
følgende fire måder:

• Brug formularen 'Meld fejl' på  
 vapnet.dk 
• Send en mail til 
 drift1@boliggaarden.dk 
• Ring til driftskontoret på  
 tlf. 4925 2627 i telefon tiden 
 på hverdage kl. 8-10
• Kom forbi driftskontoret i  
 åbingstiden på hverdage  
 kl. 10-12

Vær opmærksom på at der kan 
gå op til 14 dage før en fejl 
bliver udbedret, medmindre der 
er tale om en akut skade.

TEKST: NS OG BVE | FOTO: BVE

Her ser du fire af driftens 'blå folk':  
Fra venstre Nicolai, Oliver, Frederik og 
Bilal. Det vil sandsynligvis være en af 
dem, der banker på din dør, hvis du 
har meldt en skade i din bolig. Frederik 
er driftskoordinator, og de andre er 
ejendomsfunktionærer.
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Gårdspladsen foran Laden  
får ny belægning
Der udføres, som du nok har lagt 
mærke til, hvis du er gået forbi, 
belægningsarbejde på gårdspladsen 
foran Laden. De fine chaussesten er 
en holdbar løsning, der tilmed giver et 
æstetisk løft til den gamle gule gård. 

Stenene ’topper’, så pas på ikke at 
falde over dem. De kan nemlig først 
stampes når frosten med sikkerhed 
er forsvundet. I skrivende stund varer 
det ikke længe! Arbejdet med den  
nye belægning vil være færdigt inden 
påske, måske før. Herefter vil du 
kunne sætte dig på en bænk og nyde 
synet af det flotte arbejde.

Ny driftssekretær på vej
Driftssekretær Christina Ryfos har 
valgt at forlade Drift 1 og driftskon-
toret på Vapnagaard. I stedet har hun 
sagt ja tak til en stilling som drifts-
sekretær i Drift 4, hvor hun nu vil have 
sin faste plads. 

Den ledige stilling som driftssekretær 
har været slået op, og Boliggården 
er nu ved at finde den helt rigtige 
kandidat, som i fremtiden vil få Philip 
som nærmeste kollega.

Nogle hegn vil blive udskiftet
Hegnene omkring nogle beboeres 
haver vil blive udskiftet. Der foreligger 
en udskiftningsplan, og den løber frem 
til 2027. Hegnene vil blive udskiftet 
blokvis, og kun hvis de skønnes at 
være nedslidte. Arbejdet bliver plan-
lagt, så det passer med arbejdet  
i forbindelse med de nye brandveje,  
et projekt der kører sideløbende.

– Vi forventer at arbejde på nye hegn 
i forårsmånederne og efterårsmåne-
derne, siger projektleder Frank Holm 
Møller. – Så vi ikke generer beboerne i 
sommermånederne, hvor de selvfølge-
lig gerne vil benytte haverne. 

Beboere med hegn der skal udskiftes, 
vil blive varslet 6 uger i forvejen. 

DriftenBoligtips

Kom af med skæg-
kræ eller undgå 
dem helt

• Pak ud udenfor din bolig, og 
 afleverer pappet i container- 
 gården med det samme 

• Støvsug ofte og tør alle 
 vandrette flader af

På den måde fjerner du en stor 
del af den mad, som skægkræ 
lever af. Samtidig kan du have 
held til, at komme af med de 
voksne skægkræ og de æg, som 
de har lagt i dit hjem. 

Det kan i nogle tilfælde være 
nødvendigt at få et skadedyrs-
firma ud.

Nyt om driften

Hold dig orienteret om Driftens 
projekter og læs månedsbrevet 
fra projektlederne på facebook 
og vapnet.dk

Du kan også læse nyhedsbreve  
fra Drift 1 på boliggaarden.dk
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Småt nyt om driften

Her er arbejdet netop gået i gang, og du kan se, hvordan den gamle belægning så ud. 

Skægkræ
Hvis du har fået skægkræ i din bolig, 
er du langt fra den eneste. Skadedyret, 
som vi for få år tilbage nærmest ikke 
kendte til, er i kraftig vækst i Danmark. 

Skægkræ minder meget om sølvfisk. 
Den har dog tydelige børster ud fra 
hovedet og lange haletråde. Sølvfisken 
bliver på gulvet, hvor skægkræ kan 
kravle op ad vægge.

Skægkræet er ikke farligt for hverken 
mennesker eller dyr, men da det kan 
gå i vores madvarer, er det irriterende 
at få indenfor døren.

Skægkræ lever godt i papmateriale 
og kommer derfor ofte ind i boligen 
via papkasser. Måske er der kommet 
flere skægkræ i vores boliger, fordi vi 
i perioden med corona begyndte at 
købe flere varer online.

TEKST: BVE | FOTO: M
SB
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Vi glæder os til at se jer!

Bydelsmødrene åbner Bydelsmødre Café hver første 

tirsdag i måneden. Første gang er tirsdag den 4. april 

kl. 17.30-19.30 . Her kan du høre et oplæg af Maria, 

der handler om 'at være pårørende til en patient'. 

Bydelsmødre Café er et mødested, hvor kvinder kan 

komme til en kop kaffe/te og have gode, vigtige 

samtaler med bydelsmødre og andre kvinder. 

Caféen vil være med til at give dig:

• Et større netværk
• Støtte, råd og hjælp
• Ny viden
• Mulighed for at skabe ønsket forandring

Sted: Fælleshuset Sydvej 26 i Helsingør.

Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte familie- og 

frivilligkoordinator Majda Hamad på tlf. 4023 5769 

eller mh@boliggaarden.dk

Musik i Kulturhus Syd
Koncert med Helsingør Gospel 
GRATIS. Fredag den 21. april kl. 19-19.45 
“Både vi og tilhørerne bliver altid høje af glæde, 
og hvad kan man så mere ønske sig?” 
Bare mød op.

For børn i Kulturhus Syd
Kreativ søndag 
Forår i luften – i samarbejde med Billedskolen
GRATIS. Søndag den 16. april kl. 11-14 
Med afsæt i foråret er vi kreative sammen. Der 
vil være en masse spændende, sjove og kreative 
hobbymaterialer på bordene. Vil du være med, så 
må du meget gerne fortælle Anette at du vil del-
tage på sms: 2531 3610, mail: ajc03@helsingor.
dk eller Messenger: Anette, Kulturhus Syd. 

For voksne i Kulturhus Syd
Lav din egen Klokkestreng i forårets tegn
GRATIS. Mandag den 20. marts kl. 18.30-21  
Klokkestrengene hang oprindelig i de velhavendes 
hjem. Lav din egen klokkestreng. Vil du være med, 
så send din tilmelding til Anette på sms: 2531 
3610, mail: ajc03@helsingor.dk eller Messenger: 
Anette, Kulturhus Syd.

Livestreaming fra Aarhus Universitet 
Kaffe
GRATIS. Tirsdag den 21. marts kl. 19-21 
Hør tre forskere fortælle om kaffe – om kaffe-
plantens biologi, dens dyrkning og bearbejdning 
til den kaffe vi drikker, om bæredygtig kaffe, 
om den betydning klimaændringerne vil få for 
fremtidens kaffe og om sundhedsaspekterne ved 
at drikke kaffe. Bare mød op.

Livestreaming fra Aarhus Universitet 
Stjernernes vilde liv
GRATIS. Tirsdag den 28. marts kl. 19-21
Efter at stjerner fødes i interstellare gasskyer 
og begynder at lyse, gennemgår de forskellige 
udviklingsstadier før de ender deres dage kaotisk 
som ustabile stjerner eller som supernovaer der 
udslynger støv og gas og giver liv til nye stjerner.
Bare mød op.

Få en snak 
med driftslederen

Hver torsdag i lige uger
mellem kl. 15 og 17

i Servicecentret
Se alt hvad der 
sker i Kulturhus 
Syd på facebook
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Påskejagt 
Fra 31. marts til 10. april er 
der påskejagt i Vapnagaard! 
Find påskefigurerne der er 
gemt rundt i områderne og 
vær med i lodtrækningen  
om en præmie. Hør mere  
hos Sarah tlf. 3036 7492

Sidste år samlede friske beboere  
fra Vapnagaard mange poser affald

Hver-
dagens
helte

KOM TIL BINGO I LADENNumrene ruller i Laden hver torsdag  
kl. 19-21.30. Du kan bare møde op, der  
er ingen tilmelding. Du skal blot være 
medlem, og det bliver du ved at sende  
en sms med dit navn og telefonnummer 
til Anita Pedersen på tlf. 2874 9544. 
Bingoplader købes på stedet. Festudval-
get i Vapnagaard byder alle velkomne!

Vi genopliver den gamle tradition!Alder: 8-13 år
Dato: Fredag den 31. marts
Hør mere hos Sarah tlf. 3036 7492sas@boliggaarden.dk
eller Steffen Redder tlf. 5046 6870sredder@stered.dk

Vil du med på  
opslagstavlen?

Send info om dit arrangement  
til bve@boliggaarden.dk 

Næste blad omdeles omkring  
den 10. juni 2023.

TEKST & GRA
FIK: BVE

Kom til Småbørnscafé i Kulturhus Syd

hver fredag 9.30-12.00

Affaldsindsamling søndag 26. marts kl. 9-12
Igen i år skal vi samle så meget affald som  
muligt. Der er gratis morgenmad og frokost til 
alle affalds indsamlere. Vi har desuden handsker, 
sække og snappere til alle samt diplomer til 
børnene. Vil du med?
Mød op i Kulturhus Syd – programmet er:
kl. 9-10: Morgenmad i Kulturhus Syd
kl. 10-11.30: Opdeling af ruter  
Kl. 11.30: Frokost og vejning af affaldet
Vi glæder os til en hyggelig dag.
Mvh. Den boligsociale indsats og Helt Frivillig

Der er ansøgningsfrist 
fredag den 31. marts 
– læs side 14.
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Hjææælp, er der dinosaurer i 
Vapnagaard?
Det kan du tro – lige her på børne-
siden, men billedet er heldigvis 
for sjov. Dinosauren levede på 
jorden indtil for 65 millioner år 
siden. Den er det største dyr, der 
nogensinde har eksisteret. Der var 
over 1000 forskellige slags – lige 
fra den gigantiske Tyrannosaurus 
Rex til den mere fredelige, plante-
ædende Stego saurus. 

Er I flere børn, der vil løse Børnesidens  
opgaver? Så er I velkomne til at hente 
nogle ekstra prints i Servicecentret.

Hvilken dino har lagt æg?Tegn en dino.

Svar: side 2
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FAMILIERÅDGIVER 
Vapnagaards familierådgiver Kirsten Nørregaard
Stuehuset, Hovmarken 8.  
Åben træffetid mandag 10-12 og torsdag 14.30-17.00 
samt efter aftale, tlf. 2694 5354 

DEN BOLIGSOCIALE INDSATS 
Vapnagaards boligsociale medarbejdere  
Stuehuset, Hovmarken 8. 
Børne- og ungekoordinator Rikke Djørup tlf. 3099 6434
Netværkskoordinator Sarah Haaning tlf. 3036 7492
Familierådgiver Bettina Tandrup Holm tlf. 2194 2704

BYDELSMØDRE 
Kontakt familie- og frivilligkoordinator Majda Hamad  
på tlf. 4023 5769 eller mh@boliggaarden.dk

STØTTEPERSON/SKP-TEAM 
Har du brug for hjælp ved psykisk sygdom/misbrugs-
problemer? Kontakt Socialpsykiatriens opsøgende team 
mandag-torsdag kl. 8-16 og fredag kl. 8-13.  
SKP-medarbejder Camilla Børjesen tlf. 2531 3352 
SKP-medarbejder Flemming Blauenfeldt tlf. 4186 9775

ALKOHOLRÅDGIVNING 
Lænken Helsingør, Rytterbakken 6, kld. Tlf. 4922 1300
Mandage og torsdage kl. 16-18

PSYKIATRISK AKUT-TEAM 
Tilbud til psykisk syge med akutte problemer i aften- og 
nattetimerne. Tlf. 7026 8700. Der er åbent alle ugens 
dage/nætter i tidsrummet kl. 16-7.00

MELD FEJL
Hvis du har brug for at melde en fejl ved dit lejemål,  
kan du på Vapnagaards hjemmeside – vapnet.dk –finde 
en kontaktformular under menupunktet ’MELD FEJL’.  
Du kan også sende en mail til drift1@boliggaarden.dk

HJÆLP TIL TV/INTERNET 
I Vapnagaard er der TV og bredbåndsaftale med Stofa 
for de, der ønsker det. Aftalerne er imellem Stofa og 
beboeren, og har intet at gøre med driften. Oplever du 
problemer kan du søge råd hos TV-udvalgets formand 
Rie Skjoldemose, tlf. 4922 4240.

DET GRÅ GULD 
Onsdage kl. 13-16 
Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

LEKTIE- OG SPROGCAFÉ 
Tirsdage kl. 14.30-17.30 
Kulturhus Syd, Hovmarken 7

VAPNAGAARD SYKLUB 
Tirsdage kl. 18-21 og torsdage kl 11-15 
1. søndag i måneden syr vi poser
Piskesmældet 3, kælderen 

FODTUSSERNE 
Søndage kl. 13 (kaffe fra kl. 12)
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

STYRK DIN KROP
Mandage kl. 10-12 
Laden, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8 

VAPNAGAARD CYKELVÆRKSTED 
Tirsdage kl. 13-16 
Blishøj 12, kælderen

VAPNAGAARDS STRIKKECAFE 
1. tirsdag i måneden kl. 15-17 
Stuehuset, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8 

VAPNAGAARDS MORGENCAFE 
Mandage kl. 8.30-10.00 
Familiecaféen Blishøj 6, kælderen 

SMÅBØRNSCAFÉ 
Caféen har åbent fredage kl. 9.30-12
Mød sundhedsplejersken kl. 10-12
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

TØJKÆLDEREN VAPNAGAARD
Genbrugstøj, åbent tirsdage kl. 13-15 og efter aftale
Hesteskoen 6, kælderen (følg med på facebook)

BINGO
Torsdage kl. 19-21.30 (følg med på facebook)
Laden, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 (vi slutter med kaffe)
Vi mødes ved Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

Faste aktiviteter Rådgivning og støtte

Rettelser sendes til drift1@boliggaarden.dk

Din bolig
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BOLIGGÅRDEN
Trækbanen 16, Helsingør
Tlf. 4647 3000

Åbningstid:
Personlig henvendelse kl. 10-12
Telefon kl. 8-10
Alle hverdage

Find mailadresser og skriv en besked direkte 
på www.boliggaarden.dk

DRIFTSKONTOR VAPNAGAARD
Drift 1
Hovmarken 7
Tlf. 4925 2627
Mail: drift1@boliggaarden.dk
Hjemmeside: www.vapnet.dk

Åbningstid:
Personlig henvendelse kl. 10-12
Telefon kl. 8-10
Alle hverdage

Driftspersonalet kan kontaktes ved skranken 
i Driftskontoret,  på tlf. 4925 2627 eller 
send en mail til drift1@boliggaarden.dk 

Driftsleder:
Nicolai Stubtoft
Driftslederassistenter:
Ulrik Krüger
Dennis Nordahl Larsen
Projektleder:
Frank Holm Møller
Projektleder (Have -og Park ingeniør):
Marianne Borchmann
Driftssekretærer:
Philip Kirkebjerg-Storm
Rekruttering i gang

Vapnagaard Nyt:
Redaktør Berit Vedelsby
bve@boliggaarden.dk
Tlf. 4925 2627

FEJL I DIN BOLIG
Har du brug for at melde en fejl i din bolig, 
kan du benytte formularen på vapnet.dk 
under menupunktet ’Meld fejl’ 

BOLIGGÅRDENS BOLIGSOCIALE  
HELHEDSPLAN PÅ VAPNAGAARD
Leder af den boligsociale indsats:  
Ole Skjellerup
Børne- og ungekoordinator: Rikke Djørup
Familierådgiver: Bettina Tandrup Holm
Netværkskoordinator: Sarah Haaning
Stud.medhjælp: Julie Ladegaard-Pedersen

Find alle medarbejdere på Vapnet.dk 

VED IND OG UDFLYTNING
Udlån af trækvogn ved til- og fraflytning 
m.m. kontakt Driftskontoret. Hvis du har 
brug for at køre ind bag bomme med et  
motorkøretøj, skal du have tilladelse.  
Henvend dig i Driftskontor Vapnagaard.  
Du må ikke holde foran blokkene

SERVICEORDNINGEN
Ved driftsforstyrrelser i forbindelse med 
varme, vand, el og forstoppelse i kloak/ 
faldstamme mandag-torsdag efter kl. 15 
og fredag efter kl. 14 samt lørdag/søndag 
kontakt:

SSG Skadeservice, tlf. 7021 0371

Ordningen gælder kun akut opståede 
skader, som absolut ikke kan vente 
med udbedring til normal arbejdstid 

FÆLLESBESTYRELSEN

FORRETNINGSUDVALGET
Formand: Anje Holmstad
Horsedammen 17, st. th. 
Tlf. 6131 4095
Mail: anjeholmstad@gmail.com
Næstformand: Christina Job
Folehaven 12, 1. tv.
Tlf. 2714 7865
Mail: christina_job@hotmail.com
Kasserer: Süleyman Benli
Horsedammen 16, 2. tv. 
Tlf. 4911 2860
Mail: benlisuleyman@yahoo.dk
Sekretær: Solgerd Jørgensen
Hestens Bakke 9, 1. tv.
Mail: referat.vap@gmail.com

HJEMMESIDE VAPNAGAARD
www.vapnet.dk

HJEMMESIDE VTV – VAPNAGAARD TV
www.vtv.dk

OMRÅDEBESTYRELSERNE

OMR. 71, HESTENS BAKKE ØST
Blok 1, 2, 3, 4, 5
Formand: Anita Østermann Pedersen
Hestens Bakke 8, 2. th.
Tlf. 2874 9544 (send gerne sms)
Mail: omr71vapnagaard@gmail.com 
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 72, HESTENS BAKKE VEST
Blok 6, 9, 12, 15, 18
Formand: Flemming Fuhrmann
Mail: omr72vap@gmail.com
Tlf. 2719 7028
Kontor: Hestens Bakke 36, kld.

Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 73, SPOREGANGEN ØST
Blok 7, 8, 10, 11
Formand: Marianne Larsen
Sporegangen 7, st. th.  
Tlf. 6116 9173
Mail: mariannestenild@gmail.com
Kontor: Hestens Bakke 1, kld.
Mail: omr73@vapnet.dk
Tlf. 4925 2603
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 74, RYTTERBAKKEN
Blok 23, 24, 27, 28, 29
Formand: Kaj Erik Arndal 
Hovmarken 2, st. th. 
Tlf. 3177 0536
Kontor: Hovmarken 6, kld.
Mail: omr74vapnagaard@gmail.com
Tlf. 5069 4674
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 75, HORSEDAMMEN
Blok 34, 35, 38, 39, 40, 41
Formand: Steffen Redder
Horsedammen 6, st. th. 
Tlf. 5046 6870
Kontor: Horsedammen 18, kld.
Mail: omr75vapnagaard@gmail.com
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 76, PONYDALEN
Blok 46, 47, 50, 51, 52, 53
Formand: Rie Skjoldemose 
Tlf. 4922 4240
Kontor: Ponydalen 9, kld.
Mail: rie@pony-dalen.dk
Træffetid efter aftale

OMR. 77, PISKESMÆLDET
Blok 48, 49, 54, 55, 56, 57
Formand: Jack Seiler-Holm
Tlf. 2144 2227
Mail: jackseiler-holm@hotmail.com
Kontor: Piskesmældet 12, kld.
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 78, HESTESKOEN
Blok 36, 37, 42, 43, 44, 45
Formand: John Jensen
Hesteskoen 18, 1. tv.  
Tlf. 9193 3141
Kontor: Hesteskoen 12, kld.
Mail: omr78vapnagaard@gmail.com
Kontortid: Første onsdag hver måned  
kl. 18.30-19. (tlf. 4925 2608)

OMR. 79, FOLEHAVEN
Blok 25, 26, 30, 31, 32, 33
Formand: Marianne Lavesen
Blishøj 7, st, tv.
Kontor: Blishøj 9, kld.

Beboerinformation
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Tlf. 4940 2479
Telefontid onsdag kl. 18.30-19
Mail: omr79vapnagaard@gmail.com

OMR. 80, BLISHØJ
Blok 19, 20, 21, 22
Formand: Marianne Olsen
Blishøj 16, st. tv.
Tlf. 2690 9031
Mail: arendtolsen@hotmail.com

OMR. 81, SPOREGANGEN VEST
Blok 13, 14, 16, 17
Formand: Diana Larsen
Sporegangen 12, st. th.   
Tlf. 2010 4204
Mail: omr81vap@gmail.com
Kontor: Sporegangen 4, kld.
Bestyrelsen træffes efter aftale

UDLEJNING OG UDLÅN

GL. VAPNAGAARD
Priser for udlejning på gården:
1. sal m. anretterkøkken (max. 40 pers.):
850 kr., depositum 1.000 kr.
Laden med anretterkøkken:
1.600 kr., depositum 2.000 kr.
(max. 300 pers., service til 100 pers.)
Tlf. 4925 2627
Bookes ved henvendelse i driftskontoret  
og lejes kun til beboerne i Vapnagaard

SENIORCENTRET
Udlejning for +55 
Kontakt: Pia Rasmussen
Tlf. 2168 4518
Mail: piarasmussen20@gmail.com

KLUBBER OG FORENINGER

VAPNAGÅRDS FESTUDVALG
Anita Østermann Pedersen
Tlf. 2874 9544

FODTUSSERNE
Søndage kl. 13 ved Kulturhus Syd
Ole Karlsson 
Tlf. 2634 1445
Mail: o.karlsson@outlook.dk
Pia Lassen 
Tlf. 2876 0306
Mail: pialassen@hotmail.dk

HELSINGØR GAMERS
Rytterbakken 12. kld.
Rasmus Gudmandsen 
Mail: rasmus.gudmandsen@3f.dk

STYRK DIN KROP
Man. kl. 10-12 i Laden, Gl. Vapnagaard

Kontakt: Lonnie Sørensen
Tlf. 2798 6015

FIBROERNE
Hestens Bakke 12, kld.
Første torsdag i måneden kl. 12.30-16
Kontakt: Anita Pedersen
Tlf. 2874 9544

VAPNAGAARD BILLARDKLUB
Hesteskoen 15, kld. 
Tirsdage kl. 19-22
Kontakt: Formand Liselotte Nielsen
Tlf. 5090 9204
Mail: lotte.vagn@outlook.dk

HELSINGØR GYMNASTIK FORENING
Kronborggymnasterne, Rytterbakken 9
Kontakt: Dorthe Wiedenbein
Tlf. 6169 9517
Mail: hgfsekr@gmail.com

DEN TYRKISKE KULTURCAFÉ
Hovmarken 8, 1, Gl. Vapnagaard
Man.-ons. lukket, torsdag og fredag  
kl. 17-22, lørdag og søndag kl. 11-22

BRIMIR – AKTIVT ROLLESPIL
NORDSJÆLLAND
Horsedammen 3, kld. tv.
Mødetid: Tredje søndag i måneden
Kontakt: Formand Frej Guldberg
Tlf. 2752 0655
Mail: kontakt@brimir.dk

SENIORKLUBBEN ’DET GRÅ GULD’
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Onsdage kl. 13-16
Kontakt: Per Olsen (formand) 
Tlf. 2233 3908 
Mail: perol1951@gmail.com

VAPNAGAARDGRUPPEN
Værksted for kunstnere
Folehaven 18, kld. 
Træffetid: 1. tirsdag/mdr. kl. 14-14.30
Formand: Per Sjøsteds
Kontakt: Johnnie Jensen
Tlf. 4044 7951

VFK – 72 VAPNAGÅRD FODBOLDKLUB
Hovmarken 3, kld.
Formand: Tim Pihl
Tlf. 2961 9121
Mail: timpihl10@gmail.com

VAPNAGAARD TV (VTV)
Folehaven 9, kld.
Hjemmeside: www.vtv.dk
Mail: vtv@vtv.dk
Formand: Ole Karlsson
Tlf. 2635 1445
Mail: formand@vtv.dk

DANSKE HANDICAPORGANISATIONER
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Formand: Lisbet Kragh,
Tlf. 6126 1009
Mail: lisbetkragh@hotmail.com

SLÆGTSFORSKNING
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Tirsdage kl. 9-12 i ulige uger
Kontakt: Jan Niemann (formand)
Tlf. 7170 6383
Mail: formand@dis-helsingor.dk

BINGO I LADEN 
Festudvalget
Torsdage kl. 19-21.30   
Anita Pedersen tlf. 2874 9544

LÆNKEN
Alkoholrådgivning – hjælp til selvhjælp
Rytterbakken 6, kld.
www.laenken.dk
Tlf. 4922 1300
Mandag og torsdag kl. 16-19
Mail: helsingorlaenken@vapnet.dk
Formand: Uffe Eriksen
Tlf. 6068 3630

VAPNAGAARDS SYKLUB
Piskesmældet 3, kld.
Tirsdage kl. 18-21
Torsdage kl. 11-15
Første søndag i måneden
Kontakt: Marianne Christensen
Tlf. 6062 0152
Mail: marchri45@hotmail.com

VAPNAGAARD FÆDREGRUPPE
Blishøj 15, kld.  
Alle dage kl. 18.30
Formand: Menderes Acikel
Tlf. 2894 5857
Mail: aci38@helsingor.dk

BYDELSMØDRE i HELSINGØR
Kontakt familie- og frivilligkoordinator 
Majda Hamad tlf. 4023 5769
Mail: mh@boliggaarden.dk

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 ved Seniorcentret
Ole Karlsson 
Tlf. 2634 1445

Rettelser sendes til drift1@boliggaarden.dk
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Der skal være festival midt i  
Vapnagaard til sommer, og det  
er beboernes fest. Derfor søger 
arrangørerne dig, som har lyst til 
at bidrage til festlighederne.

Planlægningen af en bydelsfest i  
Vapnagaard den 23. og 24. juni er i 
fuld gang. Vi vil traditionen tro starte 
med Sankt Hans-bål om fredagen,  
og lørdag går det løs med ’festivitas’  
udvalgte steder i Vapnagaard. 

Der skal være festlige indslag for både 
børn og voksne, mad i lange baner og 
forhåbentlig en masse god musik. Vi 
inviterer folk fra Helsingør og omegn 
indenfor i Vapnagaard, så du kan godt 
sætte kryds i kalenderen – og måske 
bede din familie og venner om at gøre 
det samme.

Arrangørerne efterlyser gode idéer  
til, hvad sådan en bydelsfest kan 
indeholde, og de hører meget gerne 
fra dig, hvis du, din skoleklasse, dit 
sangkor eller forening vil være med til 
at gøre dagen mindeværdig.

Vil du lave mad, undervise i mavedans, 
jonglere, synge på dit modersmål eller  
måske bare give en hånd med? Alle 
ideer og input til aktiviteter, boder og 
underholdning er meget velkomne!

Bydelsfesten skal vise den aktivitet, 
kreativitet, vifte af tilbud og kulturelle 
mangfoldighed, vores område kan 
byde på. Vi vil fejre det gode fælles-
skab, som mange beboere sætter pris 
på at være en del af.

Bydelsfesten arrangeres af beboer-
demokratiet, den bolig sociale indsats, 
Driften og Kulturhus Syd.

Vær med!

Har du en idé til en aktivitet til 
bydelsfesten, eller har du lyst  
og tid til at give en hånd med? 
Kontakt Julie på tlf. 3090 1370 
eller jul@boliggaarden.dk  
hurtigst muligt og senest den  
1. maj.

Efterlysning: Gode ideer, festlige  
input, lokale talenter og knofedt

Bydels
festival


